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1§werige, belägit i Norden under ett kallt luft-
streck, har lyckligtwis af Naturen blifwit gyn-
nadt att utrikes härjande Farsoter af Pästartad
natur icke af sig stelfwe der uppkomma. Det
är således endast af SwerigeS Utrikes Skepps-
fard, af HustOrtenS Jnwänares möjliga commu-

nication med förbiseglande, till andra Länder be-

stämde Fartyg, eller af smittbare warors min-
dre försigtiga hämtning och införande öfwer grän-
sen, som en sä olycklig Farsot kunde inom Fä-
derneslandet försiyttas.

De anstalter, som, i grund af Quarantai-
nes-FörfatPingarne, blifwit till farans afböjan-
de widtagne, äro följakteligen lämpade efter ord-
sakerne frän hwilka den pä nämnde sätt Mlle
kunna inträffa..— Hwarje ifrän UtrikeS ort kom-
mande Skeppare med Fartyg, hwar och en som
har gemenskap med förbiseglande, hwilkas halso-
tillständ ar okändt, samt hwarje Främmande el-,

ler annan Person, som vförpasiad eller eljest för
mittas medförande mistänkt, söker wid Kusten
'jelf eller med Waror inkomma, äro derföre fö-
remäl för noggran uppmärksamhet och blifwa ge-
nast befordrade till de stränga straff, som bestäm-
mas i O.uarantaines-Författningarne, i händelse
emot dem nägon sig förbryter.

Till befordrande häraf äro i Rikets Sjö-
och Stapel-Städer Quarantaines-Befäl
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hafware utnämnde, hwilka hwar i sitt district
ega inseende öfwer Quarantaines-Fvrfattningar-nes behöriga werkställighet. — Under depas
lydnad äro stälde: O^uarantaines-Uppsy-
ningsmän, de der hwar i sin Ort stkola upp-
märksamt efterse och lemna Wederbörande un-
derrättelse om hwad i stdane ämnen förefaller
och emedlertid föranstalta om det som nödwän-
vigheten och försigtigheten genast päfordraz Skep-
pare etler sädane, som i Sjötjonst wa-
rit, hwilka stkola förrätta första undersökningenaf ankommande Skepps sundhets tillstånd, samtall a Lotsar, hwilka det egentligen tillhör och
åligger att inlotsa inkommande Fartyg. Äfwen
är Krono- och Tull-betjeningen i KustOr-
terne uppdragit att mey uppmärksamhet st wäl
i laga som olaga hamnär waka öfwer Quaran-
täines-FörfattningarneS ändainal: hwarjemte Dy-
keri-WerketS Betjening blifwit anbefalld
att med all noggranhet iagttaga påbuden försig-
tighet dä Fartyg wid Rikets Kuster stranda;
Och hafwa stutligen Bewärade Waktskepp
blifwit förlagde och andre lämplige ätgärder skett
a wigtigare ställen, der en mera sträng eftersyn
ansetts nödwändtg.

Om Lotsar och Rust-oxtens Inrvänare,som med lotsnrng flg befatta.
När Fartyg anlända till Rikets kuster haf-

wa de wanligen för syftning att erhalla Lots,
för att med detz biträde lotsas antingen till en

i
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nära belägen Sjö- eller Stapelstads Hamn dit

de äro destinerade, eller ock till säker ankarplats
förbi farliga Stränder, för att wid gynnande
wind äter ga ut i öppna Sjön. — Det är dä

af wigt, när Pestartad sjukdom mäste befa-
ras, emedan icke blott Skeppets utan äfwen he-
la Fäderneslandets säkerhet derpa hufwudsakli-
gen beror, att Lotsar med största flit och nog-

granhet uppfylla sina pligter samt sorgfälligt full-
göra hwad Ö,uarantaineö-Befälhafwaren wid sär-
skildte tillfällen dem anbefaller; Och som hwad
LotS förej^rifwit är, bör äfwen iakttagas wid li-

ka anftvar af Fiskare och andre, som med lotS-

ning sig befatta- skall hwar och en af Kust-Or-
tens Inwanare, som kan anlitas och trotsig
skicklig att med Lotsning biträda anländande Far-
tygförut göra sig noga underrättad sa wäl om

Lotsar älagde skyldigheter som äfwen om Se straff
och böter, till hwjlka en LotS kan göra sig skyl-
dig. Hwad härom är stadgadt inhämtas när-

mare af n §♦ i Kongl. MajttS Nädiga Quaran-

taineS-Förordning den 7 November 1806, samt
af Kongl. Quarantaineö-Commisionens Kungö-
relse den 20 October »819, äfwensom Lotsande
personer böra söka upplysning om hwad i hwar-
e District kan wara de wanliga Lotsarne sär-
kildt anbefallt. Sasom allmänna reglor mä här

l ikwäl nämnas, att innan LotS gär ut till Far-
tyg, som derom signalerar, bör, i händelse Qua-
rantaines-Befälhafware, Uppsyningöman eller
ock Militaire-postering sinnes pa stället, undet-,

rättelse till dem lemnas samt, i händelse den

Lotsande icke är till LotS antagen, wederbörligt
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tillftänd först begäras, och en Swart Flagg, jem-
te en Jerntäng, hwilka pä Quaramäincs-Befäl-
hafwarens föranstaltande böra ä alla Lotsnings-
platser finnas att tillgä, medtagas, innan LotS
till stället fig begifwer. Nar Lots hunnit till
Skeppet, fär han icke gä om bord mall gör sig
först underrättad hwarifrän Skeppet kommer.
Inhämtas dä att Fartyget anländer fran smit-
tadt eller miKtänkt ställe. uran att medföra Qna-
rantaines-Bewis fran Thristianfand eller Känsö,
eller ock, i. fall Fartyget kommer frän §>rt eller
Land, som icke äro såsom smittade eller misttänkte
anförde, pä widare frägor ffulle upplysas amin-
gen att Fartyget anlupit smittadt eller mitztänkt
ställe/eller ock haft gemenffap med fa beskaffadt
Skepp, eller haft eller har elak stukdom inom
Skeppet —, t alla desta fall bör Lotsen,, omSkepparen icke äger Swart Flagg, genast ge-
nom Jerntängen ä Lowarts- sidan öfwertemna
den, med hwilken han sjelf är försedd och an-

tyda Skepparen att den 'säsom signal pä förtopp
eller, om förtopp icke finnes, pä stortopp his-
sa. Betalningen för Flaggan, som till war-

ning bör sedermera wara ständigt histad, (nat-
tetid signalen med histad lysande lyckta)
erlägges sedermera först wid Q,uarantaine6-plat-
sen. Det tillhör widare Lotsen, som, efter hwad
nyst är nämdt, dä icke fär stelf gä om bord
utan t stället wägleder si^eppet dymedelst att han
med sin Bät gär före eller pä sidan af detsam-
ma, att i händelse Skeppet omkring Wästra
kusten finnes och sädan Wind bläser, anwända
all fiit an lotsa Fartyget dill Känsö hamn; eller,
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om det ej ske kan, till Ankarplatsen Wingasund,
Rifwefjord eller Stora Kalfsund, för att a först-
nämnde ställe O»uarantaine undergå. — Men
ser Lotsen för Wind, som dä bläser, stg icke i
tillfälle att föra Fartyget till nämnde ställen,
stkall han tillsäga Skepparen att till stöst äterga
och under pystning afwagta bättre läglighet
att ditkomma eller också att söka Christiansand.
-— Är äter Skeppet i nöd mä Lots bringa det
till yttersta ankarsättning, sa att det kan med
Drsta gynnande Windutga; men om misttänkt
Vepp redan kommit närd till eller inom -öre-
und bör sadapt Skepp tilli yttersta ankarplats i
)amn elleö pä redd lotsas och läggas pä rymligt
och frän aydra Skepp afstkildt ställe, samt om

Fästning, Batteri, Waktskepp eller Äilitakre-
postering der stnnes, under deras tillsyn, dock
sä tillbörligt afständ för Ankar, och afbidar der-
lädes Skepparen wederbörande O.uarantames-
BefälhafwandeS befallning huru med Skeppet
widare förhällas stkall. — Pä de afwiste. Skep-
pen böra Omarantaines-Uppsyningömännen, Ät-
sar och KusterneS Inbyggar^ hafwa nögaste upp-
märksamhet och deröfwer waka" att de icke nägör-
städes ma sätta Folk eller Warör i Land, samt
genast, dä de nalkas kusten, derom underrätta när-
maste O.uarantaines-Befälhafware eller Krono-
Betjeyt pä det, till afböjande af Landning, Wakt
öm sa nödigt pröfwas ma blifwa utstäld; och
om sädan Skeppare, Besättning eller Pastagerare
söker landning med wald werkställa, mä den med
magt afwärjas och blifwer nägoy af de personer,
som sädan wäldsam landstigning försöka, derwid
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dödad, ligger han ogild. Med liket iagttages
dä den försigtighet som här skall widare nämnas

om okänd död kropp, som frän strandade Skepp
eller pä annat stitt kastas i Land; men om äter

Skepp icke kan hälla stön, sa kommer med Skepp
och Last sa att förfaras, som wid dylike omstän-
diqheter i afseende pä strandadt skepp och desi
beskaffenhet här nedan närmare bestämmes. Pä
Skepp, hwilket efter skedde frägor, Lots anser
hwarken smittadt eller misitänkt, och hwilket är
destinerädt till nära belägen Sjö- eller Stapel-
stads hamn, mä Lots om bord gä och han tillser
dä att Nationens flagg blir hisiad. — Det mä

äfwen wara Lorr i nödfall tillätit att gä om

bord ä misitänkt Fartyg, nämligen i fall Lors

icke tror sig med annat willkor kunna Skeppet
inlotsa. Men under den tid Lots wistas om

bord, skall han wid lika answar, som för Skep-
paren i Författningarne Utsatt ar, waka deröf-
wer att anbefald Signal hälles hisiad, och att

Skepparen iagttager hwad OuarantainesFörfatt-
nmgarne päbjuda; och sedan Lots om bord gätt,
ehwad han flnner Skeppet misitänkt eller icke,
skall han derstädeS owillkorligen förblifwa till desi
Quarantaines-Commissionen eller Ouarantaines-
Befälhafwaren gifwer honom tillständ att det

lemna. För inlotsningen pä ingäende njuter LotS
dubbla enMdta LotSpenningar, antingen den da

sker ä Bät, eller om bord pä de Fartyg, som
komma frän smittade eller misitänkte Orter, eller
sadane som äro Quarantaine underkastade, äf-
wensom Lots Mll för hwar dag han ä Skep-
pet gwarblifwer njuta kost och dagtractamente i
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arfwode; men desie afgifter fär LotS icke genast
mottaga, utan de stola wid Ouarantaines-plat-
sen asiemnas för att sedermera tillställas honom
renade. Skulle äter Lots af främmande Na-
tions tillUtrikes Ort bestämde Fartyg, om hwarS
hälsotillständ han icke kan göra sig förwisiad, blif-
wa uppdragen lotöning längre eller kortare wäg,
bör han undwika att gä om bord, och den betal-
ning, som honom för biträdet lemnas, stall han
icke med händerne utan genom Jerntängen pä
lowart-sidan mottaga, sedan penningarne förut blif-
wit af Skepparen eller desi Folk om de äro af
nägon metall uti watten lagde och twättade, och
om de bestä af sedlar i Ättika doppade. Och innan
sedlarne sedermera widröraö eller fä utgifwas, stola
de uti en Bleckläda, hwarmed Quarantaines-Upp-
syningsmannen, efter hwad här längre fram stall
nämnas, bör wara försedd, med Jerntäng inläggas
för att undergä rökning. Slutligen bör ock Lotsen,
när han frän Lotsning äterkommit, lemna närmaste
QuaraytaineS-Befälhafware eller Uppsyningsman
underrättelse säwäl om Fartyget, desi Besätt-
ning och helso-tillständ, som äfwen om Lotsens
egit förhällande, sä att de ätgärder, som omstän-
digheterne fordra, mä sedermera af dem wid-
tagas.

Vm dem, som förrätta första Undersök-
ningen af Fartygs sundhets-tillstand.
När nu Skepp, genom egen ätgärd, eller

genom biträde af Lots ankommit till Swenst redd
eller ankrat i hamn, stall första undersökningen
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af Skeppet- sundhets-tillftänd antingen af
Befälhafware pa Waktstkepp eller af de perso-
ner chwilka QuarantaineS-Befälhafware dertill
j hwarje Sjö- och Stapelstad utsedt och för-
ordnadt bland Skeppare eller sadane, som warit
i sjötjenst. För Befälhafware a V^aktstkepp
är genom särMdt utfärdade. Instruktioner för-
ordnaöt hwad dem wid dylika ^Mfällen aligger.
De personer äter, som äro antagne af Quaran-
taines-Befälhafware, stkola i följd, af Forfatt-
mngarne ställa stg följande före^rifter till ef
terrättelse. i

Genom QuarantaineS-BefAhafwarens för-
forg äro deste personer''förfedde sawäl med nö-

-ige Batar och Roddäre till dem, samt Swen-
stke Flaggor, hwilka alltid, när de till Skeppen
Utga, 1"kola medförgs, som äfwen med en Lada
af Bleck eller Iern, 9 tum laNtz/6 bred -ch ch a

5 tum djup med lack , hake och en liten Jernkedja,
hwarwid ett snöre kan fästas. — Efter Fartygs
ankomst till redd eller ankring i hamn böra des-'
se personer genast begifwa stg till Fartyget för
att taga kunskap om dest helso-tillstand och der-

wid först fästa uppmärksamhet ä hwad Flagg
Fartyget förer.

Har, nu Skepparen stgnalerat med Natio-
nal-Flagg sa böra de genom frågor sawät M
Skeppare som Besättning och om bord tbarande
Lots, och sedermera genom granjlkning af Skepps-
Documenter göra stg underrättade om Skeppet
ar fran.misttankar fritt;. Och om det bestnnes sa
wara, ma de gifwa Skepparen tillständ att ga
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i land; dock bör Skepparen förfoga fifl genast
till Quarantaines-Befälhafwaren pä stället och
sine Documenter medbringa, pä det desa matte

blifwa ytterligare genomsedde, hwarefter och om

intet wid dem är att anmärka, skriftelig tilla-
telse till fri gemenskap för Skeppet, af O.ua-
rantaineS-Befälhastbaren utfärdas.

Men om Fartygets ehuru frän mistankar
att medföra smitta af Pestartad sjukdom fritt,
likwäl har Quarantaine ä ordentligen inrättadt
Quarantainsställe, sa till Skepp som till Last,
undergätt, och derpä bewis medför, samt seder-
mera icke anlupit smittad eller mistänkt Ort, ej
eller genom gemenskap med smittade eller mitztänkte
Skepp sig för smitta utsatt eller sjuke eller döde
om bord haft eller har, sa sVall, detta oagtadt,
landning af Folk Äer Waror icke tillätas, förr
än Warornes Sundhets-Pasi och Quarantaines-
Bewiset blifwit Skepparen affordrade, med här
nedan omnämnd försigtighet mottagne, Quaran-

' taines-BefälhafwarenS granskning underkastade
och Han landningen skrifteligen bifallit.

Lemnar återigen Skepparen wid första un-

dersökningen sadane swar, som gifwä minsta an-

ledning till misitankar, hwilket genast bör hos
Quarantaines-Befälhafwaren anmälas och i hwil-
ket fall Documenterna äfwenledes, pä satt här
nedan uppgifwes, skola emottagas, eller uppstå
mistankar wid den granskning af Documenter-
ne, eller det forhör QuaraNtaines-Befälhafwa-;

' ren med Skepparen anställer, dä skall Quaran-
taines-Befälhafwaren med Skeppet förfara ef^
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ter de Reglor, som Kongl. Quarantaines-För-
ordningen den 7 November 1806 innehäller, och
om han sa nödigt finner, Fartyget till Quäran-
tainesplats afwisa.

Har deremot ankommen Skeppare hisiat Swart
Flagg eller är det eljest bekant att Skeppet mitz-
tänkt är, sä stola de Personer, som första un-

dersökningen werkställa, med deras Bat, hwil-
ken derest Fästning, Batteri eller Waktstepp ej
nära äro, bör atföljas af en bewärad Bat, som
gwarblifwer för att bewaka Skeppet, tills det

Llifwlt under Quarantain stäldt, lägga fig lo<
wart om detsamma, uppkalla alla om bord wa-,

rande Personer pä däck och i deras närwaro
noga efterfräga alla de omständigheter, som göra
Skeppet MlHtänkt, hwarefter äfwen Lotsen, i fall
sädan om bord är, förhöreS. om hwad han fe-
dan fin ankomst pä Skeppet mä hafwa erfarit
om defi tillstand. De stvar Skepparen. härpä
gifwer, stola anteckmö och för honom ^uppläfaL
med ätwarning att ingenting dölja eller utelem-,
na, hwaruppä Skeppö-DocNmevterne honom affor-
dras, vemligen Folks- och Sundhets-Pafien, samt
Manifestet och Connoisementer jemre förteckning
pä de waror, samt död mans klädespersedlar och
annan qwarlätenstap, som pä Skeppet mä fin-
nas, men rilläfwentyrS ä Manifestet och Con-
noistementer ej blifwit upptagne.

Dermed stall jalunda tillgä, att Skeppa-
ren i Ättika wäl doppar och genomblöter pappe-
ren uti förut omnämnde Blecklädan, som hönöm
med nödig förfigtighet tillställeö, binder ett till-
räckligen längt snöre wid Jernkedjan och nedsän^
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ker lädan sa djupt i sjön att hela kedjan och en
del af snöret äro under watten; och skola de,
som i Baten äro, draga lädan till sia med tang
och afklippa snöret inwid kedjan, fränskiljande
sedermera noga, dock ej med händerne, de qwar-
sittande ändarne.

Med. ds erhallne swaren och Bleckladan ,
dock Utan att denna öppnas, begifwa sig nu de
personer, som undersökningen förrättat, ttll Qua-
rantaines-Befälhafwaren, som inhändigar swa-
ren, samt ur Lädan med tang uttager Docu-
menterne, doppar- dem uti Ättika och sä röker
dem; Quarantaines-Befälhafwaren sänder Do-
cumenterne ofördröjeligen till Quarantaines-Com-
mistionen, som sammanträder derpä genaft, gran-
sikar frägor, jwar och Documenter, och bestäm-
mer huruwida erhällen upplysning är tillräcklig
eller jty Undersökning bör sike eller Skeppare bör
i land komma för att ytterligare blifwa förhörd;
och iakttages fedan hwad om Skeppets behand-
ling widare förordnas.

Wid förnödenheters aflemnande till mitz-
tänkte Skepp iakttages att de upphitzas med tal-
ja frän Bäten, som dä häller sig pä 2 alnars
afstand frän Skeppet ä lowarts sidan, och är
wid hardt straff hwav en förbudit att derwid
frän det misitänkta Skeppet mottaga nägon siags
wara af hwad namn eller under hwad förewänd-
ning som hälst, ej eller betalning för aflemnade
förnödenheter; börande för dem betalningen wid
Quarantaineö-tidens siut till Quarantaines-Com-
mitzionen eller Befälhafwaren aflemnas.
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Om ja händer att Fartyg, hwars hälsotU-
stand är okändt, kommer till redd, aflägsen fran
närmaste Sjö- och Stapelstads Hamn,, der de

till första Undersökningens anstäl-
lande förordnade, böra Kustens Jnwänare icke
nalkas Skeppet, utan i stället om dest ankomst
underrätta närmaste KronoBetjent eller Ouaran-
taines-Uppsyninqsman, som det dä tillhör att

bland Kustens Inwanare utfe de Personer, hwil-
ka kunna wara de skickligaste och säkraste att till

Fartyget utsända och hwilka da förses med en

sädan Blecklada, som förut är nämndt, samt en
Bat, tillräckligt bemannad, för att i den ord-

ning och med den försigtighet, som nyst är upp-

gifwen, framställa nödige frågor om Skeppets
Sundhets-tillstand samt afhämta Fartygets Do-'

cumenter, hwilka af Skepparen i Ättika blötte

och i Bleckladan inlagde, utan att den öppnas>-
öfwerlemnas till -OuarantaineS-UppsynrngSmanr
nen eller KronoBetjent, genom hwilkas försorg-
Ladan sedermera insändes till Ouarantaines-Be-
fälhafwaren, som sin pligt likmätigt widare om

Fartyget förordnar»
Om Skeppare lider brist pä Wattett

eller prowiant.
Lider Skeppare brist pa watten eller pro-

wiant, och nödgas söka land för att sig dermed

förse, bör han efter de omständigheter hwaruti
han sig besinner, om Skeppet är fran lnisttankar
att medföra smitta af Pestartad sjukdom fritt,
genom histande af sin Nations Flagg, men om

Skeppet bör som misttänkt anses, genom hitzan-
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de af swart stagg, tillkalla Lots, eller om den
ej. finnes, nägon af Kustens Jnwänare.

Har nu Skepparen gifwit signal med sin
Nations Flagg, och will med föresikrifwen för-
sigtighet sine SkeppsDocumenter astemna, sikall
han, sedan desie till närmaste Uppsyningsman
blifwit befordrade och om af Documenterne in-
hämtas det ingen fara af Skeppet är att be-
frugta, erhälla tillständ -att i land gä och stelf
anskaffa hwad honom brister.,

Har Skepparen deremot signalerat med
Swart Flagg eller finnes Skeppet, wid gransik-
ningen af SkeppöDocumenterne, pä nagot fatt
miHtänkt, sä sikall Skepparen för Lotsen eller
den Person han anropat uppgifwa sina behof och
med den ena eller "andra om deras ansikaffande
betinga. Desie föras dä till Stranden, hwarest
han mä dem afhämia, men i närwaro af nägon
tillkallad Uppsyningsman, som efterser, att in-
gen nalkas Bät eller Folk än mindre med dem
nägon stags gemenskap har.

De Penningar, som Skeppare i betalning
gifwer, sikola, om de äro af nägon metall, af
honom eller hans Folk läggas uti watten och af.
dem twättas, men om de bestä af sedlar, sikola
de doppas uti Ättika.

Först da Bät och Folk afgätt är det tillä-
tit att Penningarne afhämta, men Sedlarne böra
dä med täng fattas och uti Uppsyningsmannens
Bleckläda inläggas för att undergä rökning innan
de utgifwaS.



i8

Om Skepp träffas af Folk öfwergifwic
i Sjön drifwande, huru förhällas bör.

träffas Skepp af Folk öfwergifwit i Sjön
drifwande, mä wäl detsamma till nagot afskildt
ställe, hwarest det i säkerhet ligga kan, inbogse-
ras, men det är hwar och en, äfwen DykerietS
Betjening wid hardt straff förbudit, att dera om

Lord ga och derutur waror taga, utan skall, sa
wäl da Skeppet inbragdt blifwit, som da dylikt
Skepp pa strand wräkes, alla besök derpä noga
afhallas och Wakt deromkring sättas samt we-
derbörande O.uarantaines-Befälhafware och Upp-
syningsman om händelsen kunskap genast medde-

laS, pa det de matte kunna begifwa sig till stäl-
let och förordna hwad Med Skepp och Last efter
sig företeende omständigheter, företagas bör. In-
drifwes löst gods eller blifwer pä stranden upp-
kastadt, utan att man wet hwarifran det kommer,
ma det icke widröras förr än Wederbörande sig
derom yttrat, som ofwansagdt är.

Om hwadwid strandmngar bör iayttayas.
Strandar Skepp och räddas derifran Folk

eller eljest i land kommer, skola Jnnebyggarne
pa eller omkring stället, der händelsen förefaller,
genom närmaste Uppsynittgsman eller KronoBe-
t^ent genast befordra underrättelse derom till or-

tens Quarantaines-Befälhafware, och intill detz
föreskrift ankommer, huru förhallas bör, icke

besöka Skeppet, eiler derifran i land stytande
waror widröra, eller med de personer, som rad-
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dade bliswit eller wtd räddningen behjelplige nxy
rit, nägon gemenskap hafwa utan hänwisa dem
till något tomt och frän andra skiljdt hus, samt
lägga chwad de kunna behöfwa af mat eller klä-
der pä nägoe afstand derifrän sa att de det stelf-
we fä afhämta.

Finnes nu wid den undersökning O^uaran-
taines-Befälhafwaren sjelf eller genom päliteligMan anställer, att det strandade Skeppet är
smittadt eller frän smittad Ort, samt sä beskaf-fadt, att enligt i6 §. i Kongl. Quarantaines-^
Förordningen dest Last bör till rening löstas, saDall Skeppet, sa framt det återigen blifwit flott
och sjön halla kan, till Känsön eller annan
Quarantaines-plats förwisas; men om Skeppet
icke siön halla kän^ dä med Last och allt genastförbrännas,' hwilket afwen bör ske med alla de
tvaror, som derifrän i land drifwit, och om deste
icke kunna antändas, sa kastas eller försänkas de
uti sjön pä tillräckligt djup.

Är deremot Skeppet i de omständigheteri5 §♦ af Kongl. Quarantaines-Förordningen upp-
tgger, sä att dest Last icke för rening behöfwer
löstas och uti Waru-Magaziner pa Kansö för
detta ändamäl införas, kan bergning af Waror
derifrän under nogaste tillsyn ske, med willkor,
ätt Besättningen, om möjligt är, den ensam
werkställer och att Skeppet wäl rökeö före lost-
ningens början och mellan hwarje afhemtning.De frän Skeppet salunda förde eller derifrän i
Land drifne Waror skola, om de smittbare äro,
i hafwet nedsänkas och der en wist föreskrifwen
tid förblistva, innan de öpnas, ätskiljas och wä-

V

I
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dras, men om de icke äro fmittbare och uti fat,'
tunnor, lador eller dylikt innesiutne, fran deste
omflag afstkiljas och sedermera läggas nägra dagar
pä stranden under bewakning. Under all^detta,
fa Warorne icke med blotta händerne handteras,
utan böra deste med smorda handskar wara be-

klädde, eller ffola ännu häldre och sä widt det

sig göra läter, tjenlige inftrumenter ensamt nytt-
jaS. — De som wid Warornes lösning eller

handterande behjelpelige äro stkola hälla lika läng
guarantaine med Skepps-Manstkapet.

Beträffande deremot Besättningen och andre

Personer frän strandade, mistänkte etter smittade
Skepp, sa stkola bäde dese och de Personer, som
uti deraö räddning mä hafwa deltagit, hällas
afMjde frän gemenstkap med andre, aftaga sina
kläder, uti watten doppa samt till torkning och
wädring upphänga dem, twätta sig öfwer hela
kroppen, förses med rena kläder och dem pätaga,
hänwisas till nägot afstkiljdt obebodt hus, som
pä afständ med Wakt omgiftveö, derstädeö i
O.uarantaine förblifwa den tid Quarantaines-
Befälhafwaren efter härwid förekomne dmstän-
digheter förestkrifwer och derunder pä det sätt
sine förnödenheter erhälla, att de samma läggas
pä nägot wist ställe ett stycke frän huset, der
de sjelfwe fä dem afhemta.

Förgäs Skepp uti öppna stön och om bord
warande Personer sig i Bät etter pä Wrak der-

ifrän berga, nred dem och de Waror, som
medföras, dä de landa, enahanda försigtighet
iagttagaö.
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Är nägon stuk af dem, som frän strandade,
mistänkte eller smittade Skepp i land kommit,
eller sjuknar nägon af dem, som räddats, blifwe
dä närmaste Läkare tillkallad, och om han stuk-
domen för Pestartadt smittande förklarar, sikall
den sjuke, genom Wederbörandes försorg, frän
alla, äfwen fran stne kamrater, genast afstiljas
och uti ensikjldt och noga bewakadt hus sikötas
och förplägas med den forsigtighet O,uarantaines-
Reglementet af den 19 November 1807 i dy-
like fall föreskrihver; hwarefter, om han tillfrisik-
nar, Quarantaines-Befälhafwaren bestämmer den
Quarantaine han hälla bör, samt huru huset re-
Nas sikall.

Gm okänd död kropp kastas pä land,
eller misitänkt person sjuknar och dör,

huru med Liket förfares,
Kastas okänd död kropp pa land fran stran-

dadt Skepp, eller utan att man wet hwarifrän
den kommit, eller blifwer nägon dödad wid för-
sök, att antingen bryta Quarantaine eller att

med wäld werkställa otilläten landstigning/ eller
dor nägon, som frän sädant strandadt eller för-
gängit misitänkt Skepp stuk i land kommit eller

stuknat innan alagd s).uarantaine tillända gatt,
och minsta anledning är att förmoda det sinkdomen
farlig warit, bör Liket i närwaro af nägon pä-
litelig Person, som weoerbörande dertill utse, ge-
nast med de kläder, det pä sig hafwer, begraf-
wss uti en ej längt ifrän detsamma uppgräfd,
minst 3 alnar djup grop, skolande detta sälunda
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»verkställas, att den döda kroppen, medelst kro-
kar, fastade pä länga stänger, fortskaffas till och
Uti grafwen, hwarwid de Personer, som det göra
och hwilka ej fä wara till antalet flera än högst
nödigt är, böM sig i lowart halla, äfwen under
det de nedstyfla mullen.

Desie personer flkola, sedan begrafning för
Ig gätt, aflägga de kläder de derunder burit
amt dem i watten doppa och till wadring upp-
)änga. De flkola också, innan nya paklädas,
twätta sig öfwer hela kroppen ^ned Ättika' eller
Hafs-watten. Sedermera alägger dem O.uaran-
taines-Befälhafwaren wisia dagars Quarantaine
och föreskrifwer, dä den stutad är, huruledes
med rening af huset, der de inneflutne warit,
samt med huögerad och kläder förhallas skall.
Alla kläder deremot, pä hwilka den döde legat
eller sinnas i rummet, der han dödt, flkola ut-

dragas och förbrännas, hwarefter huset hålles
tillspärradt tills det behörigen blifwer renadt och
Wederbörande gifwit tillständ att det ma nyttjas.

Vm Skeppare och Resande, samt med
dem ankommande waror.

Skeppare ä Fartyg ställe sig till efterrät-
telse sa wäl hwad 6, och 8 §§. af Kongl.
Quarantaines-Förordningen föreskrifwer som äf-
wen de särstildte Instruktioner, hwilka af Qua-
rantaines-Commitzionen genom Befälhafware el-
ler Uppsyningsmän meddelas och ega. samnRn-
hang med eller äro lämpade efter de List Pest-
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artade sjukdomars förekommande ä Rikets kuster
och i dest Sjöhamnar gifne förefkrifter.

Hwad angär Resande och Waror, som an-

komma till Rikets gräns pä de tider fara för Ut-
rikes gängse Pestartade siukdomar kungjord är;

sä stkolaBefälhafware för Posteringar, der sä-
dane ffnnas, samt Tull-Betjente, Gränse-Rida-
re och Krono-Betjente noga tillse, att ingen Per-
son, som sjöledes anländer, fär uti Riket instippa
med mindre han förmär styrka det han antingen
ditkommit frän obcsmittad Or.t och icke mitztänkt
Land, eller i annan händelse att bäde han sjelf
och de saker han medför undergätt behörig Qua-
rantaine; warandes det de Resande derjemte all?
warligen förbudit att pä biwägar söka öfwerfa-
ra gränsen, sä kärt dem är, att ej blifwa häk-
tade och äterförde.

Om O,uarancaLnes-Befälhafware.
Sädane äro i allmänhet de försigtighets-

matt, hwika wid olika tillfällen böra iagttagas,
da Fartyg med Laster samt Besättningar och
Pastagerare ä dem, eller Resande smittade eller

misttänkte, komma till Rikets kuster och af dest
Jnwanare kunna anträffas. Pä det werkställig-
heten af hwad Quarantaines-Författningarne här-
om päbjuda genast utan hinder ma ega rum, till-

* hör det Quarantaines-Befälhafware, utom hwad
dem, säsom förut är nämndt, äligger, ombesörja
och tillse, att tillräcklig» antal Jern- eller Bleck-
lador, Ierntänger och Swarta Flaggor ma wara

uti deras Districter att tillgä sä wäl för dem,
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som förrätta första Undersökningen af komman-
de Fartygs hälso-tillständ, för QuarantaineS-
Uppsyningsmän och för Lotsar, som ock ä säda-
ne ställen, der förbiseglande wanligen söka eller

mottaga gemenstkap med KustenS Inwänare eller

Strandningar pläga inträffa. Äfwen stkola O.ua-
rantaines-Befälhafware föranstalta att förenämn-
de persedlar, samt tjenlige Jnstrumenter för att a
misttänkte Skepp fatta, öppna och wända waror,
hwilka ej fä med händerne widröras, sa ock Ättika
tillika med Röknings-Materialer och tryckta un-

derrättelser om deras anwändande, och derjemte
Exemplar af Kongl. Quarantaines-Förordningen
mä uti hwarje Sjö- och Stapelstad finnas till
sädant förräd, att utom hwad derom kan erför-
dras pa stället för Lotsar, Uppsyningsmän och
dem, som stkola bewakning handhafwa, äfwen.
Skeppare emot betalning kunna deraf bekomma.

De härtill förefallande kostnader bestridas
af Städernes enstkildta medel, hwaremot Mll
säsom ersättning erläggas, för hwarje hemkom-
mande Fartyg, som blir föremäl för Quaran-
taines -Befälhafwarens undersökning, Fartyget
mä wara för misitankar att medföra smitta fritt
eller icke, till följe af sista mom. af »4 Art. i
Kongl. O.uarantaineö-Reglementet den 19 No-
vember 1607, Fyra stkillingar per Läst samt
destutom för practican eller tillätelsen till fri ge-
menstkap 2 R:dr allt Banco. ,

Quarantaines-Befälhafware, anförtrodde att
inom sitte Districter, i Konungens Befallnings-
hafwandes fränwaro, föra och innehafwa Qua-
rantaines-Befälet, famt beförja hwad i desta äni-
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nen Författningarne bjuda och till deras befatt-
ning höra kan, ega derföre rättighet till den ät-
lydnad af de Under dem stäldte Personer och det
biträde af Krono- och Tull-Betjeningen, att in-
öm Districtet nödig förening och samband för
Quarantaines-Författningarnes ändamal mä fin-
nas samt förefkrifne ätgärder skyndsamt och för-
figtigt i hwarje fall widtagas. Quarantaines-
Befälhafware ega för öfrigt under fin tillsyn de
ställen, som Konungens Befallningshafwande lä-
ta i hwarje tilläten hamn utse, der bref och do-
cumenter frän ankomne Skepp kunna renas och
rökas, och der Skeppare, när O.uarantaines-
Befälhafwaren sä nödigt finner, kan frän Hr-
tens Inwänare afMjd, landa och förhöras, samt
äfwen de derstädes utsedde enstaka och afiägse
hus, hwilka, när fa fordras, kunna utrymntaS
och nyttjas för att innestuta Personer, som pä
nägot sätt fig för smitta utsatt och följaktligen
böra Quarantaine undergä.

Som 27 §. i Kongl. QuarantaineS-För-
ordningen stadgar, att under den tid densamma
gäller, alla de Skepp och.Farkostar, som ifrän
Rikets Westra kust pafiera Öresund och anlända
till Inrikes Orter wid Östersjön, fkola wara:
försedde med SundhetsPast frän O.uarantaines-
Befälhafwaren i Orten, derifrän Fartyg och Fak-

- kost gätt, sa framt dem tillätas fkall, att till
destinerad ort wid Osterstön inlöpa; fa böra defie
förefikrifter icke blott noga efterlefwas, utan äf-
wen dylike Fartyg wid framkomsten underkastas
nödig granflkning, huruwida i Sundet eller un-
der resan de egt communication med främmande
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Skepp och af dem möjligen mottagit Waror af
den egenstap, att de kunna för smitta mitztänkae.

Om O-uarantaines-Uppsyningsmäns och
Brono-BetjenLngens äligganden.
De langs efter kusten och bland detz In-

byggare utsedde och förordnade Personer till Qua-
rantaines-Uppsyningömän ega egentligen befatt-

' )

ning att lemna wederbörande skyndsamt under-
rättelse om hwad i detze ämnen pa Landet uti

deras districter förefaller, samt att, intill detz wi-
dare föreskrifter ankomma/ iagttaga hwad nödigt
finnes; och äro detze UppsyningSmän derföre för-
sedde med sa beskaffade Iern- eller Blecklador,
som här förut blifwit beskrifne. Pä deras ra-

dighet och pålitlighet ankommer, i synnerhet wid

tillfällen af strandningar eller när mitztänkte Skepp
nalkas, eller när sjuke eller döde komma till land,
att sädane försigtighetsmätt i öfwerensstämmelse
med Quarantaines-Författningarne genast wid-

tagas- sa att Kustens Jnwanare> hwarken af ny-
fikenhet eller benägenhet till winst ma förledas j

att nalkas stället der fartyget ligger eller Wa-

rorne och det mitztänkta Folket landat, utan att

deremot Skeppets sundhetS-tillständ med försig-
tighet och i här förut uppgifwen ordning först
undersökes, samt Fartygets Documenter inlagde
i Bleck- eller Jernlädan blifwa till O.uaran-

taineö-Befälhafwaren insände samt att nödigt och
aflägset härberge för de anlände emedlertid besty-
res, och kör/ i händelse af O.uarantaines-Befäl- !

hafwares sjukdom eller annar laga förfall, hwar-
igenom han hindras att straxt om Fartygets,
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Warorneö och Besättningens behandling förord-
na, Quarantaines-Uppsyningsmannen wara be-
redd, -att nödige förejlkrifter i hans ställe medde-

la) samt salebes för inträffande händelser göra
lg kunnig om allt hwad till O.uarantaines-an-
ialterne hörer och huru de stkola för hwarje sär-
Vildt fall i werket sättas.

Hwad salunda är Quarantaines - Uppsy-
ningsman älagdt, eger i allmänhet Kronö-Be-
tjeningen äfwen att beförja a ställen der Uppsy-
ningsmän icke stnnas utnämnde. Äfwenledes bö-
ra Krono-Betjente, isynnerhet pa de ställen , fom
ligga Kusten nära, wara uppmärksamme pa at-
la ankomne Främmande Personer, framför allt
Sjölyän, och dem, sä framt de oförpastade äro
eller eljest kunna misttänkas för stnittas medfö-
rande, samt deras medhafwande saker genast,
dock med behörig försigtighet, antingen ofwer
gränsen aterföra, eller mi afskildthus under be-
wakning ställa, intill desi Konungens Befallnings-
hafwande i Orten uppaförfrägan stg yttrat, hu-
ru widare förhallas jVall.

Sa Mla ock^ Landets Inbyggare j .allmän-
het, i synnerhet de, som bo. wid Rikets kust,
noga taga sig till wara för att hysa okände och
oförpasiade Personer, eller klädespersedlar eller
waror af dem emottaga eller köpa, utan genast
hos närmaste Krono-Betjent angifwa dä de sä-
dane träffa eller om deras wistande pä Orten
kunskap fä.

Alla misitänkte pa ena eller andra fättet
ined Resande frän smittad Ort uti Riket inkom-
ne Waror, stkola, ehwarest de träffas, genast
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och utan att widröras, under tillsyn af närmaste
Krono-Betjent, förbrännas.
SjöTulls- och BewaknLnys-Tullkammares

Befattniny.
Pa SjöTulls- och BewakningS-Tullkam-

mares i Sjö- och Stapel-Städerne samt under-

lydande Betjenings tillsyn och tvärd ligger, att

intet Skepp eller Farkost ma, under den tid

Quarantaines-Författningarne äro i werkställig-
het, inlöpa eller inclareras förr än dest Sund-
hets-tillstand är underfökt och af wederbörande

Befälhafware erkändt. Tullkamrarne stkola ock

hafwa noga uppsigt deröfwer, att pä Skepp, som
till Utrikes Orter utgä, de här förut omnämn-

de persedlar, nemligen Swart Flagg, Bleck- el-

ler Jernlada, Jnstrumenter till WarorS hand-
terande samt Röknings-Materialier och Underrät-

telser om deras bruk finnas om bord; och fa Far-
tygen icke förr utclareras, än befunnen brist upp-
fyld är. Afwen böra Tull-Betjente, isynnerhet
Strandridare, wara noggrant uppmärksamme, att
Allmogen icke beger fig till ankommande okända

Fartyg och att de i Quarantaines-Författningar-
ne pabudne matt och steg blifwa wid hwarje till-
fälle af Kustboerne iagttagne.

t

L,:
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Frägor
att framställa wrd Undersökning af Fartygs Hälso-

tillständ, och hwilka Skepparen ätwarnaö att

sannfärdigt, under Eds pligt, beswava.

I.

2.

3.

4.

Hwad är Skeppets namn?

Hwad är Skepparens?
Hwarifran kommer Skeppet?

Hwilka Städer har Skepparen under resan
anlupit?

5^ Pä hwilken Ort eller i hwilka Städer har
Skepparen rn'tagit Laddning > och hwilken

6.

t 7x

8.

9*

Laddning pa hwarje ställe? .

Har Skepparen Sundhetö-PaH eller icke?

Har Skepparen nagonstädes legat i Qua-
rantaine, i sadant fall hwarest, wid hwad
tid, och huru länge?

Om Skeppet pa Resan haft eller wid an-

komsten har någon stuk eller död om

bord, och i sadant fall, hwilken sjukdom
personen haft eller har, sä widt Skeppa-
ren kunnat utröna?

Om Skeppet pa Resan hast gemenskap med
annat Fartyg pa sadant sätt, att Folk,
Gods, Bref eller Paketer äro komne frgn
det ena Fartyget till det andra?
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ro.

n.

12.

r3.

15*

r6.

i8.

Af hwilket Fartyg i jadant fall, samt hwar-
est och när Folket eller nämnde saker äro
mottagne? -

...

Om Krystare kommit om bord a Skeppet
under Resan,- till hwilken Nation deste
hört, samt hwarest och nar detta Be-
sök skett?

Till hwilken Ort är Skeppet destineradt?
Hwarest är Skeppet hemma?
Huru stort är Besättningens antal?

Äro nagra Pastagerare om'bord, hwarest
äro de mottagne, och hwarest stkola de
Fartyget lemna?

Finnas lefwande eller uppstoppade Foglar
eller Djur om bord?

Finnes der död Mans kläder eller andra,
dest tillhörigheter?

Finnes der andre Waror, än de ä Connois-
sementet upptagne?

(Anstalt stall fogas, att be^e frSgör bllfwa pä flere spräk
Qtiarantaines-Befälhafware tillstäldte.)
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Förtekning
ä smittbare Waror, hwarmed förstas sadane,
som lätt till sig taga och länge qwarhalla Pest-
artade Febrars smittande ämne och derföre, ehuru
förda läng wäg och afwen efter lang tid kunna,
da man widrör eller pa närmare hall och i lä

nalkas dem, meddela sjukdomen.

Ull,
Har,
Da^el,
Bomull,
Silke,
Lin,
Hampa,
Blar,

Täcken^
Mattor,
Näc,
Gickcar,.
Papper och följaktligen
Böcker,
Rep, ;

....... Otjäradt DagwirVe,
Borst, samt dermed Lumpor.

beklädde lefwande päls- och Foderwerk,
Djur, Läder och Beredda

Fjäder och Dun, Skinn af alla siag,
Lefwande Fattlar, pergament,
Hudar och Skinn, af Halm siätade saker,

samt allt hwad af Uppträdde perlor,
detze ämnen förfärdi- Guld- och Silfwer-
gadt är, eller hwar- trad,
mi detze ämnen inga, Frugter af alla siag,
således: Gjö-Gwamp,

D^gerafallahandasiag, Fnöske,
Hattar, Horn och Ben,
Filtar, Lochenill,
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Raspadt Färgträd.
N7edailler och
Mynt af alla stag,

samt allehanda bruka--
de Persedlar, sasom

Husgeräd,
werktyg och dylikt,
af hwad ämne de än
mawara förfärdigade.

Blandningar af smittbare och icke smittbare
Waror anseö och behandlas sasom smittbare.

Icke smittbare Waror anses för smittbare,
i fall deras Omstag bestar af ett smittbart äm-

ne, intill detz dxtstunma blifwit fran dem afstiljdt.
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Utdrag ur Rongl. (^uarantarnes-För^
ordningen den 7 November 1806, af
stadgade påföljder för förbrytelser.

§. I I.
Lots är tillåtit, när han icke under annat

willkor kan inlotsa misitänkt Fartyg, att om bord
ga; men gör han det af lättsinnighet eller för,
att flippa tjensigöring, pligte med Atta dagarS
fängelse wid watten och bröd. — Samma Lag
ware om Lots och hans Drängar siere om bord
ga, än den, som insotSningen stall besörja.

§-
Lemnar Lots Fartyg, pa hwilket han om

bord gatt, innan O.uarantaines-Befälhafware der-
till tillstånd gifwit, pligte om Fartyget icke är

misitänkt Tio R:dr, men om det är smittadt
eller misitänkt, anses han efter 8 §. lika strast-
ffyldig med Skeppare, som med LandetS Jnbyg-
gare olosiig communication chafwer.

§. II.
Uragtlater Lots, dä han är om bord, att

waka öfwer att anbefalld Signal är hisiad, och
att underrätta Skeppare om hwad honom äligger,
eller förtiger Lots wid undersökning af Skepp,
hwarä han är eller warit, nägot som Skeppets
undhets-tillständ upplysa kan, widkännes det an-

war, hwartill de i Lsarantaines-Författningen
aststäldte grunder föranleda.
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Jnlotsar med wett och wilja LotS till Känsö
Fartyg, som för mistankar är fritt, pligte, om

intet Skepp der förut ligger, Etthundrade Riks-
daler, men om något med Swart Flagg eller Ly-
sande Lyckta der finnes, Twahundrade R:dr, och
blifwer det inlotsade Fartyget smittadt, straffes.
Lots med Sexton dagars fängelse wid Watten
öch Bröd och Tio ars arbete pä Fästning.

§ -r.

Hwad i denna §. Lots föreskrifwit är, bör
äfwen iagttagas wid lika anftvar af Fiskare och
andre, som LotSning sig ätaga.
M M §. 7> E

Skeppare, hwars Fartyg är för misttankar
att medföra smitta af Pestartad sjukdom fritt,
ware wid Etthundrade Riksdalers böter förbuden
att med Landets Inbyggare, LotS undantagen,
hafwa gemenskap och att nagot, ware sig Folk
eller Waror, fran Skeppet afföra eller afföra
lata, innan undersökning om hans hälso-tillstand
skett och han till fri och obehindrad gemenskap
WederbörandeS skriftliga tillstand erhållit.

§.8.
Skeppare ä misttänkt Fartyg skall afhalla

sig och sitt Skepp fran all communication med
LandetS Inbyggare, sa att han icke later nagon
ombord komma och äter ga bort igen, eller Per--
soner eller Waror i land fatta eller till annat
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Skepp afföra, eller Waror till nägon aflemna;
felar han häremot eller gar Fiskare, som ej Lot-
sar, eller annan Person om bord, straffes ända
att ingen skada derigenom händt, om Skeppet
kommer fran blott mistänkt Ort, med Twahun-
drade Riksdalers böter, men om Skeppet fran
smittad Ort anländer, med Femhundrade Riks-
dalers böter, hwilket anftvar är ytterligare skärpt
genom Kongl. Förordn. den 12 Jan. 1820 till
16 dagars fängelse wid watten och bröd, samt
arbete ä Fästning 4 till io är, men om följ-
derne farlige warit, sa att smitta blifwit genom
förbrytelsen meddelad, skall den häruti brottslige,
ehwad Skeppet kommer fran smittad eller mis-
tänkt Ort, mista lifwet. — Om äter Skeppet
weterligen smittade är, ja skall, utan afseende pa
Orten hwarifrän Skeppet kommit, samt följderne,
om de farlige warit eller icke, den sig i före-
nämnde mätto förbrutit, lifwet mista.

§. 29.

Till de uti denna Författning utsatte straff
blifwa de lika förfallne, som wid brottets begä-
ende förbrytaren behjelplige eller med honom i

farnöte äro, samt hwar och en, som annars

Stad och Ställe företräder, lika med Hufwud-
mannen sjelf; Och skall intet annat befria Skep-
paren eller Lots fran straff för de förbrhtelser
de mot gifne föreskrifter kunna begä, än det att

Skeppet i tydelig sjönöd är, sä att de till öf-
werträdelsen warit nödsakade för att frälsa Skep-
pet eller derä befintligt Folk.
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§. 3o.

Brott och förbrytelser angifwas hos när-
maste Lands- eller Stads-Fiscal eller Krono-Be- '

tjent, hwilka^dä med all sikyndsamhet böra aka-
ran wid wederbörlig Domstol göra.

§. 3,.
Af alla enligt denna Förordning ädömde

Böter, tillhör ena hälften Angifwaren och den
andra hälften Quarantaines-Commitzionens Catza.

Ordning
som iagttages da hämtade SkeppS-Doeumen-

ter eller ankomne misstänkte Bref och Hand,
lingar ffola undergå rökning.

När Jern- eller Bleckladan , i hwilken
SkeppS-Documenterne äro mottagne, genom de-

ras försorg, som första Undersökningen om Farty-
getS sundhets-tillstand förrätta, blifwit i Sjöwat-
ten fföljd och tillstuten samt till Quarantaineö-
Befälhafwaren insänd, Mll Lädan af denne öpp-
naS, Documenterne uttagas, rökas och granskas.
Wid detta tillfälle iagttages, att Befälhafwaren
bekläder Händerne och en del af Armqrne med

handskar, som för detta ändamal äro af Wax-
duk förfärdigade, ställer sig med rygg at sidan,
derifran Blasten kommer, öppnar Ladan och med
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jerntäng uttager^ Documenterne, hwilka genast a

nyo doppas uti Ättika, hwarefter de utwecklas och
läggas pa snören till afdrypning; sedermera och
da de aro i det närmaste torra, berökas de wäl,
dock sa försigtigt att skriften icke utplanas, med

följande röknings-ämne:
Salt-syregas: bestar af fyra sjundede-

lar fint sönderstött decrepiteradt Koksalt, hwar-
pä stas tre sjundedelar stark eller concentrerad

Swafwelsyra uti Glas- eller Porcellaines-skalar,
hwilken blandning omröres med smä Glastänger
eller afbrutna skaft af Lerpipor, sä länge syr-
anga derifran uppstiger.

Detta röknings-ämne anwändeS äfwen wid
rökning af Bref eller om bord ä Fartyg.
I öfrigt lemnar i3 Art. i Kongl. Regle-

mentet för Quarantaines-Jnrättningen pa Känsö
den 19 November 1807 underrättelse om öfrige
röknings-ämnen, som wid olika tillfällen kunna
begagnas och sättet huru de anwändas.
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Utdrag af Bongl. Gundhets-EollegLL
ar »8i3 utfärdade Underrättelftr
om hwad iagttayas bör till före-
kommande af smittofamma Gjuk-
domars och Farsoters utbredande.

§« 7>
Det är en fednare tids lyckliga upptäckter

man har att tacka för ett medel, lika st enkelt
'om wälgörande genom sin skyddande kraft mot

mittor i allmänhet och mot Farsoters utbredan-
de. De st kallade Mineralsura-Röknin-
gar hafwa en af erfarenheten bekräftad förmä-
ga, att förstöra de skadliga ämnen, som alltid
frän swärare stuka afdunsta, och som i de här
uppgifna Sjukdomar blifwa smittande. Denna
förstörelse (decomposition) af smitt-ämnet i luf-
ten sker pä ett sttt, att faran afböjes frän de

fristka, Medan de stukas äterställande befordras.
Wid utbristande Farsoter bör derföre hwart

och ett Hushäll förse sig med detta Rök-
nings-ämne, hwilket af Provincial-Medicuö
erhälles, tillika med underrättelse om desi behö-
riga anwändande. Der Socken-Apothek sinnes
eller kommer att anskaffas, bör alltid tillaäng
mara pä detta medel. Det blifwer äfwen högst
nyttigt att Rökmachiner pä stere ställen blifwa
att tillgä samt att Församlingens Vaccinatör,
antagne Barnmorska eller nägon annan person
inhämtat handläggningen wid desi nyttjande, för
att dertill kunna inöfwa andra. Sjelfwa med-
let och stället att det anwända, finnes pä flera
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Mlen bestkrifwit, säsom i KongU Collegii
Medici underrättelse, om den till all--
mänt nyttjande af Kongl. Maj:t Na-
digst gillade Röknings-anstalt (1808).
Desta rökningar tillika med iakttagande af ett

ordentligt lefnadssätt i mat och dryck, äro de

tillförlitligaste Skyddsmedel eller preserva-
tiv under farsoter, och böra derföre dagligen
werkställas, sa wäl bland friska, som kring de

sjuka *). Tillika bör dock frisk luft som oftast

Detta Rökningsrnedel bestar af föliande ämnen,
som frän Apotheken' kunna erhällas i de Lands-
orter, der den af Kongl. Maj:t Nädigst gillade
Röknings-anstalt ännu icke är att tillgä.

Det förstrifwes frän Apotheken stilunda:
Pulwer N:o i.

Finrifwen Brunsten (pulv.Superoxydi Man-
ganii) i lod.

- Sönderstött Koksalt (Sal. commune) 2^ lod^
blandas wäl tillsamman till ett gröfre pulwer,
med pästrift: Pulwer till Mineralsura-
Rökningar N:o i.

Pulwer N:o 2.

Sönderstött renad Salpeter (iVitrum depu-
ratum) 1 lod; ined pästrift: Pulwer till Mi-
neralsura-Rökningar N:o 2.

3.
Vitriolsyra (^eidum Vitnoli concentra-

tum); gifwes i flaska helst med inflipad glas-
propp, försedd med pästrift:-Vi t riolspra, att
blanda.till Röknings-pulwret.

Wanligen behöfwes af desta ämnen hämtas
flerdubbla qvantiteter pä en gäng.
Pulwret N:o i, nyttjas i rum der menni-

stor ffola wistas. Allt efter rummets storlek an-
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omwexlas i de Sjukes rum, färfft granris, ker

stänkt med ättika, strös pä golfwen, samt ett

ämbar kallt watten ställas nära sängen och twä
gånger om dagen ombytas.

wändes hela pnlwret pä en gäng eller blott hälf-
ten. Det lägges pä ett theefat (helst af ägta por»

celain) eller en glasstäl, fugtas med en nratsted
wattcn och ornröres. Sedan tilldrypeS afVitriol-
syran 5o » 60 Droppar eller mera, blandningen
sättes pä en warm kakelugn eller öfwer ett ljus/
och ornröres nred en glasstifwa eller trädpinne.
Den änga, som nu uppstiger lik en hwit rök, bör
spridas i rummet och kring sjuksängarne, likwäl
nred den försigtighet, att den ej samlas i för stor
mängd, dä den kan, astadkomma hosta. När bland-
ningen upphör att ryka, pädrypes mera Vitriol-
syra. Luften bör en stund efter rökningen om-

wsxlas nred den yttre.
Pulwret N:o 2, nyttjas pä samma satt,

nred den stillnad, att detta icke blandas nred wat-

ten, och icke behöfwer.sti stark uppwärnrning.
Dä klädespersedlar eller obebodda rum härmed

stola rökas, bör en större mängd änga utwecklas,
och detta ster genonr nrera tillsatt Vitriolsyra, och'
starkare uppwärnrning. Rummen tillslutas nägra
timmar, nredan ängan werkar, under hwilken tid
nrennistor aflägsna sig derifrän.

"" Anm. Vitriolsyran bör med warsamhet hand-
teras, att ingenting deras spilles pä huden
eller kläder och andra saker, emedan den är

gansta frätande äfwen pä uretaller.


